
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 6 - MERCATO DEL LAVORO, SERVIZI PER L'IMPIEGO, POLITICHE 

ATTIVE E PASSIVE, AMMORTIZZATORI SOCIALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 07/02/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 192

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 714 del 14/02/2018

OGGETTO: NULLA OSTA AL TRASFERIMENTO LSU GALLO PIETRO DAL COMUNE DI 
PRAIA AMARE (CS) AL COMUNE DI AIETA (CS). 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

PREMESSO CHE:
 la Legge Regionale 21 marzo 2013, n° 10 determina i soggetti destinatari dei finanziamenti e le 

finalità degli interventi dei soggetti impegnati in attività socialmente utili e di pubblica utilità;
VISTA

 la circolare n° 1/2013 (Prot n° 119054 del 08/04/2013, pubblicata nel sito istituzionale del Diparti­
mento Lavoro, nella sezione LSU/LPU) con la quale sono disciplinati gli obblighi attinenti alla 
fase esecutiva dei rapporti di finanziamento;

 la nota del 16/06/2014 (pubblicata nel sito istituzionale del Dipartimento Lavoro, nella sezione 
LSU/LPU) con la  quale  sono state fornite  le  indicazioni  procedurali  per  i  trasferimenti  dei 
LSU/LPU da un ente utilizzatore ad altro;

 Vista la D.G.R. n. 96 del 10/03/11 di approvazione del Disciplinare che consente il trasferi­
mento tra Enti;

ACCERTATO CHE
Il lavoratore  socialmente utile Gallo Pietro nato  a Casaletto Spartano (SA) il  09/03/1954 e residente in  
Praia a Mare alla Via S. Andrea n. 2, ha  richiesto  il  trasferimento dal Comune di Praia a Mare (CS)  al 
Comune di Aieta (CS);
Con deliberazione della Giunta Comunale n. 169 del 01 dicembre 2017 il Comune di  Praia a Mare  ha 
concesso il nulla osta;
Con deliberazione della Giunta  Comunale   n. 78  del 13 dicembre 2017 il  Comune  di  Aieta  ha  

concesso
il  nulla  osta  alla richiesta  di trasferimento  del lavoratore  socialmente utile Gallo Pietro;
VISTI: 

 La Legge 7 agosto 1999, n. 241 recante “Legge sul procedimento amministrativo”;
 Il D.P.R.28 dicembre 2000 n. 445 “Disposizioni legislative in materia di documentazione 

amministrativa”;
 Il D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e smi;
 La  Legge  Regionale  13  maggio  1996  n.  7  “Norme  sull’ordinamento  delle  strutture 

organizzative della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” e s.m.i.;
 La D.G.R. del 21 giugno 1999 n. 2661 recante “adeguamento delle norme legislative e 

regolamenti in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.lgs. 
29/93 e successive integrazioni e modificazioni;

 La  D.G.R.  n.  468  del  19/10/2017  “Misure  volte  a  garantire  maggiore  efficienza  alla  
struttura organizzativa della Giunta Regionale -  Approvazione modifiche ed integrazioni  
del regolamento regionale n. 16 del 23 dicembre 2015 e s.m.i.” con la quale, al fine di 
dare  maggiore  efficienza  all’attività  amministrativa,  il  Dipartimento  n.  7  “Sviluppo 
Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali” è stato scorporato secondo le due 
distinte aree funzionali:

 Lavoro, Formazione e Politiche Sociali
 Sviluppo Economico  ­  Attività Produttive

e che nelle more dell’espletamento delle procedure previste dalla legge per l’individuazione del 
Dirigente  Generale  titolare,  ha  individuato  il  Dott.  Fortunato  Varone,  reggente  di  entrambi  i 
Dipartimenti; 

 Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 2 del 12 gennaio 2018, di nomina del  Dott.  
Fortunato Varone  quale Dirigente Generale reggente di entrambi Dipartimenti;

 Il  Decreto del Dirigente Generale del 12 luglio 2016,  n. 8254 “Dirigente dott.  Roberto 
Cosentino – Conferimento dell’incarico di Dirigente del settore n. 6 ­ Mercato del lavoro, 
servizi per l’impiego, politiche attive e passive, ammortizzatori sociali del Dipartimento n. 
7 ­ Sviluppo economico, lavoro, Formazione e Politiche sociali”;

 la  disposizione  di  servizio  prot.  n.  7320  del  04/03/2011  con  la  quale  si  affida  la 
Responsabilità del Procedimento al funzionario Pasquale Capicotto;

 La Legge Regionale 27/12/2016 n. 45 di approvazione del bilancio previsionale per gli 
anni 2017 – 2019;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ATTESA la propria competenza ai sensi della L. R. 34/2002 e della L. R. 1/2006;
SU espressa  dichiarazione  di  legittimità  e  regolarità  del  presente  atto  resa  dal  Responsabile  del 
Procedimento 

D E C R E T A
per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportato:
di  concedere  il   nulla  osta  al  trasferimento del  lavoratore  socialmente utile Gallo Pietro nato  a 
Casaletto Spartano (SA) il  09/03/1954 e residente in Praia a Mare alla Via S. Andrea n.  a decorrere dal 
15/02/2018;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento 
proponente ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n° 11 a richiesta del Dirigente Generale;
DI DISPORRE che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria, a cura 
del Dirigente Generale del Dipartimento proponente, ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n° 
33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento Sottoscritta dal Dirigente 
CAPICOTTO PASQUALE G

(con firma digitale)
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


